
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n° 17 del 18.04.2023   . 
 

OGGETTO: Presa d’atto dell”Atto di convenzione per l’affidamento in concessione” per 

l’attuazione dell’intervento denominato “Interventi di manutenzione straordinaria impianto 

irriguo loc. Decontra – Scafa (PE)” dell'importo complessivo di euro 250.000,00.  
 

 

L’anno duemilaventitré (2023), il giorno diciotto (18) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Giovanna Baldacci, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

la Regione Abruzzo con nota prot. RA/520247 del 17.11.2021 del Dipartimento 

Agricoltura ha notiziato il Consorzio che nell’ambito del “D.G.R. n. 632/2021 – 

Riprogrammazione risorse FSC 2014-2020 per interventi a sostegno della filiera 

agroalimentare di contrasto all’emergenza Covid 19 – Procedure propedeutiche agli interventi 

a sostegno del recupero funzionale del sistema irriguo – erano stati inseriti gli interventi 

proposti dal Consorzio di Bonifica Centro per i Comuni di Scafa e Città S. Angelo; 

Considerato che con nota del 14.04.2023, il Responsabile Unico del Procedimento, 

nominato con determina direttoriale 264 del 30.11.2023 per i seguenti interventi: “D.G.R. n. 

632/2021 – Riprogrammazione risorse FSC 2014-2020 per interventi a sostegno della filiera 

agroalimentare di contrasto all’emergenza Covid – Procedure propedeutiche agli “Interventi 

a sostegno del recupero funzionale del sistema irriguo”: Scafa  € 250.000,00 - Città 

Sant’Angelo € 900.000,00 ha indicato che: 



• con Delibera Commissariale n. 22 del 14.04.2022 è stato approvato il progetto preliminare 

denominato “Interventi di manutenzione straordinaria impianto irriguo loc. Decontra – 

Scafa (PE)” dell'importo complessivo di euro 250.000,00; 

• con note prot. 2854 del 15.04.2022, prot. 4080 del 17.05.2022, prot. 9125 del 23.11.2022 

e prot. 347 del 18.01.2023 sono stati trasmessi alla Regione Abruzzo – Dipartimento 

Agricoltura – Servizio Competitività, in qualità di concedente, gli elaborati progettuali il 

successivo aggiornamento e tutto quanto richiesto dal servizio stesso e gli estremi del c/c 

bancario dedicato al progetto sul quale disporre gli accreditamenti; 

• con nota prot. RA0492624 del 18.11.2022 la Regione Abruzzo – Dipartimento 

Agricoltura – Servizio Competitività ha trasmesso all’attenzione preliminare del 

Consorzio, in qualità di ente attuatore, la traccia dell’Atto di convenzione per 

l’affidamento in concessione dell’intervento succitato; 

• con nota prot. 0511977 del 30.11.2022 acquisita al protocollo consortile in data 

01.12.2022 al n. 9331, la Regione Abruzzo – Dipartimento Agricoltura – Servizio 

Competitività ha inviato al Consorzio l’atto formale sottoscritto inerente all’assegnazione 

della somma di € 250.000,00 per l’attuazione dell’intervento; 

• con successiva nota prot. n. 9382 del 02.12.2022 il Consorzio, in qualità di ente attuatore, 

ha trasmesso all’ente concedente l’Atto di Convenzione per affidamento in concessione 

debitamente firmato dal legale rappresentante dell’ente; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;  

 

DELIBERA 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di prendere atto dell’avvenuta stipula dell’”Atto di convenzione per l’affidamento in 

concessione” per l’attuazione dell’intervento denominato “Interventi di manutenzione 

straordinaria impianto irriguo loc. Decontra – Scafa (PE)” dell'importo complessivo di 

euro 250.000,00; 

3. di demandare all’ufficio competente l’istituzione di appositi capitoli nel proprio bilancio 

di esercizio al fine di assicurare la tenuta di contabilità separata dalle risorse attribuite; 



4. di dare all’atto l’immediata esecutività. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51, comma 1, del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci F.to Avv. Mario Battaglia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 
statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, il giorno  19.04.2023 

Chieti, lì 20.04.2023    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 
 


